
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации оказания 

муниципальных услуг в 

социальной сфере по 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ  

для детей на территории 

Уссурийского городского 

округа  

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года                        

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 

(далее – Федеральный закон №189-ФЗ), руководствуясь Уставом 

Уссурийского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере           

по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей                  

12.05.2023 1379

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

на территории Уссурийского городского округа в соответствии с 

положениями Федерального закона №189-ФЗ. 

2. Определить управление образования и молодежной политики 

администрации Уссурийского городского округа уполномоченным органом 

по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей на 

территории Уссурийского городского округа, утверждающим 

муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в 

области дополнительного образования. 

3. Установить, что в рамках реализации на территории Уссурийского 

городского округа системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей осуществляется формирование и 

исполнение муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с пунктом 1 части 

2 статьи 9 Федерального закона № 189 с использованием отбора 

обозначенным в социальном сертификате потребителем услуг либо его 

законным представителем исполнителя (исполнителей) услуг из реестра 

исполнителей услуг по социальному сертификату. 

4. Утвердить План апробации механизмов организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ для детей на территории Уссурийского 

городского округа (прилагается). 

5. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


